
 

 

PROTOKÓŁ NR 20 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 23 listopada 2022 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

23 członków Rady, w tym 17 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych). W posiedzeniu Rady gościnnie uczestniczył także prof. dr hab. Michał 

Kobusiewicz. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.  Przyjęcie porządku obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 28 września 2022 r. 

3.  Komunikaty. 

4. Nadanie mgr Julii Chyli stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. 

5. Wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr Julii Chyli. 

6. Nadanie mgr. Dawidowi Wieczorkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia. 

7. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 

8. Nostryfikacja dyplomu Mikalai Plavinskiego. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 

w Pracowni Archeologii Wybrzeży Pacyfiku i Dalekiego Wschodu, w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy. 

10.  Wolne wnioski. 

 



 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 22 22 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 28 września 2022 r. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 28 września 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 22 21 0 1 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 28 września 2022 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej przyznano 

prof. dr. hab. Adamowi Łajtarowi z Wydziału Archeologii UW. Naukowiec ten, członek Rady 

Naukowej Dyscypliny Archeologia, jest wybitnym ekspertem w zakresie papirologii i epigrafiki. 

Kapituła nagrody doceniła prof. dr. hab. Adama Łajtara za odczytanie i interpretację inskrypcji 

z Banganarti, wzbogacających w znaczący sposób wiedzę o kulturowych i społecznych 

aspektach życia średniowiecznych społeczności zamieszkujących Nubię – krainę historyczną 

rozciągającą się w dolinie Nilu, na pograniczu Egiptu i Sudanu. 

Osiągnięcie prof. Łajtara polega na zadokumentowaniu, odczytaniu i zinterpretowaniu pod 

względem językowym, religijnym, społecznym i kulturowym niemal tysiąca inskrypcji, 

znajdujących się na ścianach tzw. Górnego Kościoła w Banganarti (Sudan Północny), odkrytego 

prawie 20 lat temu przez polskich archeologów. Prof. Łajtar dokonał wzorcowej edycji 

inskrypcji, obejmującej opis ich strony materialnej, transkrypcję w języku oryginału, 

tłumaczenie oraz komentarz. Edycję inskrypcji zaopatrzył w bogaty materiał ilustracyjny, 



 

składający się w dużej mierze z wykonanych własnoręcznie odrysów. Opierając się na edycji, 

stworzył rekonstrukcję życia społecznego, religijnego i kulturowego chrześcijańskich 

społeczności zamieszkujących dolinę Nilu środkowego, którą umieścił na szerokim tle dziejów 

i kultury wschodniej części basenu Morza Śródziemnego w czasach średniowiecznych. Efektem 

pracy prof. Łajtara nad edycją greckich i staronubijskich inskrypcji z Banganarti jest książka „A 

Late Christian Pilgrimage Centre in Nubia: The Evidence of Wall Inscriptions in the Upper 

Church at Banganarti”, wydana w 2020 roku w wydawnictwie Peeters w Belgii. 

Przewodniczący złożył gratulacje prof. dr. hab. Adamowi Łajtarowi. 

 Przewodniczący poinformował, że dr hab. Grzegorz Majcherek oraz dr hab. Mahmoud 

El-Tayeb przeszli na emeryturę, w związku z czym konieczne będzie przeprowadzenie nowych 

wyborów przez Wydziałową Komisję Wyborczą Wydziału Archeologii. Przewodniczący 

podziękował za pracę w Radzie Naukowej Dyscypliny Archeologia. 

Prof. dr hab. Aleksander Bursche zaapelował o występowanie doktorów 

habilitowanych do Rad Wydziału o awansowanie na stanowisko profesora uczelni.Wystąpień 

jest dramatycznie mało, a doktorów habilitowanych bez stanowiska profesora uczelni, jest na 

Uniwersytecie Warszawskim aż ośmiuset pięćdziesięciu. Dziekan Kontny przypomniał, że po 

awansowaniu na stanowisko profesora uczelni taka osoba podlega ocenie z zastosowaniem 

bardzo wymagających kryteriów ustalonych przez Radę Wydziału.  

 Przewodniczący zaapelował o finalizowanie wszczętych przewodów doktorskich, 

albowiem nadanie stopnia doktora powinno nastąpić przed końcem 2023 r., w przeciwnym 

razie przewód z mocy ustawy zostanie zamknięty lub umorzony. 

 

4. Nadanie mgr Julii Chyli stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 
archeologia. 
 Przewodniczący poinformował, że dnia 16 listopada 2022 r. odbyła się publiczna 

obrona rozprawy doktorskiej mgr Julii Chyli. Tytuł rozprawy brzmiał: „Digital methods  

in archaeological research. Huarmey Valley case study”. W skład komisji doktorskiej wchodzili 

członkowie Komisji A ds. przewodów doktorskich, promotorem był dr hab. Miłosz Giersz,  

prof. ucz. z Uniwersytetu Warszawskiego, rozprawę recenzowali dr hab. Grzegorz Kiarszys, 

prof. Uniwersytetu Szczecińskiego oraz dr hab. Radosław Palonka, prof. Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Przewodniczący Komisji „A” ds. przewodów doktorskich zreferował przebieg 

postępowania. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia uchwały o nadanie mgr Julii Chyli stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

 



 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

25 17 17 0 0 

 
Uchwała w sprawie nadania mgr Julii Chyli stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia, została przyjęta przez RND Archeologia. 

 
5. Wyróżnienie rozprawy doktorskiej mgr Julii Chyli. 

W związku z uznaniem przez recenzentów oraz członków Komisji „A” ds. przewodów 

doktorskich, że rozprawa doktorska mgr Julii Chyli zasługuje na wyróżnienie, Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w tej sprawie. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 17 17 0 0 

 
Uchwała w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Julii Chyli została przyjęta przez 

RND Archeologia. 

 
6. Nadanie mgr. Dawidowi Wieczorkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 16 listopada 2022 r. odbyła się publiczna 

obrona rozprawy doktorskiej mgr. Dawida Wieczorka. Tytuł rozprawy: „Dipinti budowalne w 

świątyniach Hatszepsut i Totmesa III w Deir el-Bahari w świetle technologii obróbki kamienia 

budowlanego. W skład komisji doktorskiej wchodzili członkowie Komisji „B” ds. przewodów 

doktorskich, promotorem był prof. dr hab. Karol Myśliwiec emerytowany profesor Polskiej 

Akademii Nauk, rozprawę recenzowali prof. dr hab. Michał Kobusiewicz oraz dr hab. Janusz 

Karkowski, prof. Polskiej Akademii Nauk. Pod nieobecność Przewodniczącego Komisji, 

przebieg postępowania zreferowała Zastępczyni Przewodniczącego Komisji „B” ds. 

przewodów doktorskich . Prof. dr hab. Michał Kobusiewicz zauważył, że mgr Dawid Wieczorek 

swoja pracą wniósł bardzo wiele do zagadnienia monumentalnej architektury starożytnego 

Egiptu, natomiast rozprawa doktorska powinna zostać opublikowana. Przewodniczący 

zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia uchwały za 

nadaniem mgr. Dawidowi Wieczorkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia.  

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

 
Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 18 18 0 0 

 
Uchwała w sprawie nadania mgr. Dawidowi Wieczorkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie archeologia, została przyjęta przez RND Archeologia. 
 
7. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 
 Przewodniczący poinformował, że dnia 4 października 2022 r. do Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia wpłynęło pismo z Rady Doskonałości Naukowej wraz z pełną 

dokumentacją sprawy dr. Kyrylo Myzgina z prośbą o przeprowadzenie postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia. Jako osiągnięcie dr Kyrylo Myzgin przedstawił cykl publikacji, 

składający się z dwudziestu dwóch artykułów i rozdziałów w pracach zbiorowych, 

opublikowanych po obronie rozprawy doktorskiej pt. „Wschodnie Barbaricum na przełomie 

okresu rzymskiego i Wędrówek Ludów w świetle źródeł numizmatycznych”. Dziekan Kontny 

zarekomendował osobę dr. Kyrylo Myzgina jako postać wybitną z niezwykle skrupulatnym 

podejściem materiałoznawczym. Dr hab. Tomasz Nowakiewicz dołączył do rekomendacji  

dr. Kyrylo Myzgina. Prof. dr hab. Aleksander Bursche również poparł poprzednie 

rekomendacje. Dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz. potwierdził, że dr Kyrylo Myzgin jest 

wspaniałym numizmatykiem i poparł poprzednie rekomendacje. Przewodniczący zarządził 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 

Wynik głosowania: 

 
Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 16 16 0 0 

 
Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. RND Archeologia wyraziła zgodę  
na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  
dr. Kyrylo Myzginowi. 
 
 
 
 



 

8. Nostryfikacja dyplomu Mikalaia Plavinskiego. 
Wniosek pana Mikalaia Plavinskiego wpłynął w dniu 10 listopada 2022 r. do Rady 

Naukowej Dyscypliny Archeologia. Rada przekazała pełną dokumentację sprawy powołanej 
dnia 26 stycznia 2022 r. Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą  
na kadencję 2021–2024. Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji  
dr. hab. Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. o przedstawienie sylwetki kandydata. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że pan Mikalai Plavinski otrzymał stopień kandydata 
nauk historycznych nadany przez Instytut Historii Narodowej Białoruskiej Akademii Nauk  
w 2010 r. Temat rozprawy doktorskiej brzmiał: „Powstanie i ewolucja kompleksu broni białej  
i uzbrojenia ochronnego w X-XIII wieku na terytorium Białorusi”; promotorem rozprawy 
doktorskiej był doktor nauk historycznych Juryj Bochan. Po przedstawieniu sylwetki 
kandydata, Przewodniczący otworzył dyskusję w tej sprawie. Dziekan Kontny poinformował, 
że pan Mikalai Palvinski jest bardzo dobrym specjalistą w zakresie uzbrojenia w Europie, 
posiadającym wysokie horyzonty badawcze. Dr hab. Tomasz Nowakiewicz poinformował,  
że pan Mikalai Plavinski jest bardzo zdolną osobą, godną wsparcia i poznania. Przewodniczący 
zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie uznania stopnia kandydata nauk 
historycznych uzyskanego przez pana Mikalai Plavinskiego w Instytucie Historii Narodowej 
Białoruskiej Akademii Nauk za równoważny polskiemu stopniowi doktora w dziedzinie nauk 
humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 
 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

31 22 22 0 0 

 
Uchwała w sprawie nostryfikacji dyplomu pana Mikalai Plavinskiego została przyjęta przez 
RND Archeologia.  
 
9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta 

w Pracowni Archeologii Wybrzeży Pacyfiku i Dalekiego Wschodu, w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy. 

Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji konkursowej  

dr. hab. Miłosza Giersza, prof. ucz. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady 

w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w Pracowni Archeologii Wybrzeży Pacyfiku  

i Dalekiego Wschodu.  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Miłosz 

Giersz, prof. ucz. 
31 21 18 1 2 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

10. Wolne wnioski. 

 Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

  
Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

                                                   

                                                          Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                                     prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

                                                                              

 

 

 

 

 


